• Política Corporativa de Información y Comunicaciones, aprobado mediante Acuerdo de 
Directorio N°001-2024-PP.

2. SECCIÓN CUANTITATIVA:  

Número de solicitudes de información pública y estado de atención: 

De enero a diciembre de 2025, Petroperú recibió un total de seiscientos setenta y tres (673) 
solicitudes de información pública, a través de sus tres (03) canales implementados, las 
mismas que fueron registradas en la matriz de transparencia 2025 a cargo de los cinco (05) 
funcionarios responsables de la atención de solicitudes de acceso a la información (FRASAI) a

[...]

elaborar los informes correspondientes, especificando la causal invocada y las razones que en 
cada caso motiven su decisión, de considerarse podría coordinar con la Gerencia Legal y 
Asuntos Regulatorios. 

En dicho marco, durante el año 2025, del total de solicitudes, ciento catorce (114) fueron 
denegadas de forma total y/o parcial, por encontrarse en alguno de los supuestos de 
información CONFIDENCIAL y diecinueve (19) denegadas de forma total y parcial por calificar 
como SECRETA, de acuerdo a lo señalado en la normativa de transparencia, brindando acceso

[...]

para la ciudadanía, y refleja nuestro firme propósito de ser una empresa cercana y accesible. 

1. Petroperú, como empresa del Estado, atiende solicitudes de acceso a la información 
pública, resguardando en todo momento la información CONFIDENCIAL.

2. Petroperú recibió un total de seiscientos setenta y tres (673) solicitudes de información 
pública a través de los canales implementados, encontrándose a la fecha todas 
atendidas.

3. El canal más usado por la ciudadanía en el año 2025 continúa siendo el canal online del 
Portal de Transparencia (83.51%).

4. Del total de solicitudes, ciento catorce (114) fueron denegadas de forma total y parcial, 
por encontrarse en los supuestos de información CONFIDENCIAL y diecinueve (19) fueron 
denegadas de forma total y parcial, por encontrarse en los supuestos de información 
SECRETA, brindado acceso solo a la parte pública, en los casos que correspondía.